
Решение 
Совета Муслюмкинского сельского поселения 

Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
от 29 марта 2022г.                                                                                № 21/1 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Муслюмкинского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 23.07.2020 года 
№75/3 «Об утверждении Порядка 
предоставления муниципальных гарантий по 
инвестиционным проектам за счет средств 
местного бюджета муниципального 
образования «Муслюмкинское сельское 
поселение» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан»  

 
Рассмотрев протест Чистопольского городского прокурора от 04.03.2022 года 

№02-08-02-2022 на решение Совета Муслюмкинского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 23.07.2020 года 
№75/3 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий по 
инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального 
образования «Муслюмкинское сельское поселение» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан», Совет Муслюмкинского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШАЕТ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий по 

инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального 
образования «Муслюмкинское сельское поселение» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Муслюмкинского 
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
от 23.07.2020 года №75/3 «Об утверждении Порядка предоставления 
муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного 
бюджета муниципального образования «Муслюмкинское сельское поселение» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения:  

1.1. в пункте 2.2.1. слова «Копия свидетельства о государственной 
регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для 
принципалов, являющихся индивидуальными предпринимателями)» исключить; 

1.2. пункт 2.2.2. изложить в следующей редакции:  
«2.2.2. Заявитель вправе представить по собственной инициативе: 

1) справку налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, 
страховым взносам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных 
предпринимателей по состоянию не ранее 30 дней до дня подачи заявления о 
предоставлении муниципальной гарантии; 

2) бухгалтерский баланс (форма по ОКУД 0710001); 
3) отчет о финансовых результатах (форма по ОКУД 0710002); 
4) пояснительную записку (для муниципальных бюджетных и автономных 



учреждений в соответствии с Приказом Минфина н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений», для остальных - примерная форма); 

5) расшифровку дебиторской и кредиторской задолженности по 
бухгалтерскому балансу (по каждому виду задолженности) с указанием наиболее 
крупных дебиторов и кредиторов (более 5 % от общей суммы задолженности) и дат 
возникновения задолженности; 

6) информацию о целевом использовании средств бюджета 
муниципального образования, полученных за последние два года (при условии, что 
таковые были); 

7) аудиторские заключения о достоверности бухгалтерской отчетности 
принципала (для юридических лиц, которые в соответствии с законодательством 
Российской Федерации должны проходить ежегодную аудиторскую проверку); 

8) копии налоговых деклараций за два последних завершенных 
финансовых года (при наличии таковых), предшествующих дате подачи заявления 
на получение муниципальной гарантии; 

9) копию свидетельства о государственной регистрации физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя (для принципалов, являющихся 
индивидуальными предпринимателями). 

Документы, указанные в подпунктах 2-7 настоящего пункта предоставляются за 
предшествующий год, последний отчетный период текущего финансового года и 
аналогичный период предшествующего года по утвержденным Министерством 
финансов Российской Федерации формам.»;  

1.3. пункты 2.3., 2.4., 2.21. исключить. 
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан (http://chistopol.tatarstan.ru/). 

 
 
 

Глава Муслюмкинского  
сельского поселения                                                Л.З. Хабибуллина 


